¹ Psal. xvii, 19.

9. Virum quoque qui inimicos molliter persecutus fuerat non decuit in muros ascendere et adversariis molestum esse ne magis facerent. Cæterum mente percussus fugit quidem superius tanquam in præsidium: inde vero brevi descendit, ut dedecus ejus insolitum appareret, neque quibus iam videretur inter pugnandum captus. Frustra, **o tu!** in arcis verticem ascendisti, « captivam duccens captivitatem », « quam hostibus tradideras: sed hæc iis quæ David cantat repugnant, tuque nomen illius usurpasti.

10. Nemo hic mihi seniori pusillanimo indignetur de talibus accusanti virum « ejus mediam jecur libenter haberem fortiter retinens, » juxta vetus Homeri dictum, « eo quod tanta urbis arcem prostravit multorumque genua debilitavit. » Utinam non jam dissolvamur, Deus rex, ministerque ejus, protector noster, ne longissime protrahatur malum. Ego, fateor, ante pugnam virum hunc probabam, temporeque pacis rebus ejus fausta precabar; eum cives, utilitatis suæ sectatores, vociferantes post illum instarent, nos autem e contra, ut decebat, illi consentiebamus. Ille vero se convertens, erga nos amicitiam orulo, nutu modoque tractandi negotia monstravit. Sed nunc quid agemus, postquam eum laudandum invenimus mutatum, atque neuliquam loca gloriosa eligentem? Omnino ergo verum est, « nihil esse novum; » quemadmodum, qui antea nos amabat, deinde in posterum exprobrantes non diligebat, eo quod non ipse esset sapiens, juxta proverbium, ita in illis nos non sanctitatem læsivus, quod non nimis esset audax, juxta severos homines, in communibus diripiendis. Deinde qui ex ille perniciem prævidebant, illum ut causam oderant, nunc vero qui fuerunt victimæ hujus exitii volunt etiam de illo quoddam malum magnum prædicere, qui ceterum bonus videtur (non enim respiciendum quidquid est veritatis), quibus conscriptum est canone curvo imperatoris Andronici, sed tunc in extremam perversitatem delapsus erat. Non enim diligebat illum, ut postmodum stabiliemus, nec vicissim diligebatur, nec aliquam mercedem concipiens, sed etiam pœnam prævidens, quod nobis deplorandum videtur. Sic ergo dicendum me, anteposito amore, veritatem postposuisse, sed facta exponens in scripto, ejus meritum veracitas est, hujus umbræ lumen non velabo idque secundum recte dictum illud « Amicus quidem est vir, sed magis amica veritas. » Memorandum est quomodo suos heroes laudent, ita ut, coloribus mutatis, omnia etiam mala pulchris verbis bona fiant. Idem vero non est de scriptis; sed verba moderanda sunt, ut pro unoquoque veritas postulat. Hic non est locus dicendi encomii more, sed festinanter in mente eorum qui super-